
 

 

ПРОТОКОЛ № 22000005890000000204-1 
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме на 

право заключения договора аренды земельного участка  

__________________________  

11.10.2024 10:00:00 

 

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме проводится 

в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Сысольский» от 09.09.2024 года № 

9/1130 «Об организации и проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды 

земельного участка». 

 

1.  Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: 

земельный участок с кадастровым номером 11:03:0101001:996. 

 

2.  Продавец (арендодатель): Администрация муниципального района "Сысольский". 

 

3.  Организатор: Администрация муниципального района "Сысольский", 

Юридический адрес: 168100, Республика Коми, Сысольский район, с. Визинга, ул. Советская, д. 35,  

Почтовый адрес: 168100, Республика Коми, Сысольский район, с. Визинга, ул. Советская, д. 35 

 

4. Лоты аукциона: 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Размер задатка 

№ 1 - право заключения договора аренды земельного участка с 

кадастровым номером   11:03:0101001:996 из состава земель 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земель для 

обеспечения космической деятельности, земель обороны, 

безопасности и земель иного специального назначения, с 

видом разрешенного использования – строительная 

промышленность, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Республика Коми, Сысольский муниципальный 

район, сельское поселение Куниб, площадью 6398 кв.м. 

92 841,38 руб. 46 420,69 руб. 

 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 

форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 

электронной форме размещены на электронной торговой площадке i.rts-tender.ru, процедура № 

22000005890000000204. 

 

6. На заседании комиссии присутствуют: 

1 Грибкова Надежда Александровна 
Председатель 

комиссии 

заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Сысольский» по 

экономике 

2 Попова Ирина Викторовна 
Зам. председателя 

комиссии 

заведующий отделом по управлению 

имуществом администрации 

муниципального района «Сысольский» 

3 Митюшева Юлия Николаевна Член комиссии 

начальник финансового управления 

администрации муниципального района 

«Сысольский» 

4 Плешева Анна Александровна 
Секретарь 

комиссии 

главный специалист отдела по управлению 

имуществом администрации 

муниципального района «Сысольский» 

5 Сташкевич Яна Александровна Член комиссии 

ведущий эксперт отдела территориального 

планирования и строительства 

администрации муниципального района 

«Сысольский» 

6 Ягодин Никита Александрович Член комиссии 

заведующий сектором правовой работы 

администрации муниципального района 

«Сысольский» 

 

7.  На момент окончания срока подачи заявок на участие в 1 этапе аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка в электронной форме 09.10.2024г. 16:00:00 ч. подано 3 заявки. 

 



 2 

№ Наименование участника 

Входящий номер заявки 

на лот 

Дата и время 

поступления заявки 

Выписка по счету 

1 Общество с ограниченной 

ответственностью "Промтех-инвест", 

ОГРН: 1121101007796, ИНН/КПП: 

1101094310/110101001, адрес: 167003, 

Республика Коми, г. Сыктывкар, 

Сысольское шоссе, дом 17/2, пом.Н-5 

405461 / 547347 

08.10.2024 13:48 

Денежные средства в размере 

задатка 46420,69 руб. внесены 

30.09.2024 г. 

2 Федоров Павел Николаевич, ИНН: 

561000897507, адрес: 460001, Оренбургская 

обл, г. Оренбург, ул. Чкалова, д. 32, кв. 139, 

действующий от имени Борисенко Сергея 

Владимировича 

405380 / 547235 

08.10.2024 11:35 

Денежные средства в размере 

задатка 46420,69 руб. внесены 

07.10.2024 г. 

3 Нестеренко Илья Андреевич, ИНН: 

561214357210, адрес: 460001, Оренбургская 

обл, г. Оренбург, Ленинский район, ул. 

Чкалова, д. 32, кв. 260 

405378 / 547233 

08.10.2024 11:30 

Денежные средства в размере 

задатка 46420,69 руб. внесены 

07.10.2024 г. 

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 

 

№ 
Наименование 

участника 

Входящий номер 

заявки на лот 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Решение комиссии 

1 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Промтех-инвест" 

405461 / 547347 

08.10.2024 13:48 

Признать заявку на участие в аукционе и заявителя 

общество с ограниченной ответственностью "Промтех-

инвест" соответствующими требованиям и условиям 

аукциона, указанным в извещении о проведении аукциона. 

Допустить общество с ограниченной ответственностью 

"Промтех-инвест" к участию в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка с 

кадастровым номером 11:03:0101001:996, расположенного 

по адресу: Республика Коми, Сысольский район, сельское 

поселение Куниб. 

Признать общество с ограниченной ответственностью 

"Промтех-инвест" участником № 1 аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

2 Федоров Павел 

Николаевич, 

действующий от 

имени Борисенко 

Сергея 

Владимировича 

405380 / 547235 

08.10.2024 11:35 

Признать заявку на участие в аукционе и заявителя 

Федорова Павла Николаевича соответствующими 

требованиям и условиям аукциона, указанным в извещении 

о проведении аукциона. 

Допустить Федорова Павла Николаевича к участию в 

аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка с кадастровым номером 

11:03:0101001:996, расположенного по адресу: Республика 

Коми, Сысольский район, сельское поселение Куниб. 

Признать Федорова Павла Николаевича участником № 2 

аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка. 

3 Нестеренко Илья 

Андреевич 

405378 / 547233 

08.10.2024 11:30 

Признать заявку на участие в аукционе и заявителя 

Нестеренко Илью Андреевича соответствующими 

требованиям и условиям аукциона, указанным в извещении 

о проведении аукциона. 

Допустить Нестеренко Илью Андреевича к участию в 

аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка с кадастровым номером 

11:03:0101001:996, расположенного по адресу: Республика 

Коми, Сысольский район, сельское поселение Куниб. 

Признать Нестеренко Илью Андреевича участником № 3 

аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка. 

 

Подписи членов комиссии: 



 3 

 

Зам. председателя комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Грибкова Н.А. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Попова И.В. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Митюшева Ю.Н. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Ягодин Н.А. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Сташкевич Я.А. 

Секретарь комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Плешева А.А. 

 


